
Universidad Nacional
de Córdoba

Facultad de Ciencias
Médicas

VISTO:
La nota presentada por la. Prof. Lic. Avila Genoveva y la Prof. Lic. María Cristina
Cometto, para solicitar autorización de esta Facultad para la realización de la
jornada de Extensión Universitaria a la Comunidad "Cuidemos a nuestros niños:
Aprendamos Maniobras Básicas de Reanimación Cardiopulmonar",

N° EXP-UNC: 0038643/2010
,,:- "01 2n -¡ 10
1 ;} r'" v '¡

CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Extensión Universitaria de la Facultad debe proveer
herramientas útiles a la Comunidad para difundir actitudes y conductas que mejoren
las condiciones de vida;
Que no implica, ni implicará erogación de la Facultad, por cuanto la condición para
su desarrollo es el autofinanciamiento;

POR ELLO;

EL DECANO AD REFERENDUN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Art. 1°) Autorizar el dictado del Curso de Extensión sobre: "Cuidemos a nuestros niños:
Aprendamos Maniobras Básicas de Reanimación Cardiopulmonar", bajo la
Dirección de las: Prof. Lic. Genoveva E. Ávila. Se desempeñarán como
Coordinadoras: Prof. Lic. María Cristina Cometto y Comité de Seguridad del
hospital de niños de Córdoba Santísima Trinidad de Jesús.

Art. 2°) Se realizará en el mes de octubre del corriente año con una duración de 5 horas y
esta dirigido a voluntarios, cuidadores, padres, maestros del hospital.
Organizado por la Cátedra de Enfermería de Alto Riesgo Escuela de Enfermería
F.C.M., y el Comité de Seguridad del hospital de niños de Córdoba Santísima
Trinidad de Jesús y la casa de Ronald Mac Donald.

Art. 3°) Protocolizar y Comunicar.

...•.••..,
'1 ';, .•.."": ..•..•.r » -1f';;~ f." • 1 ••4'

"S:' 10,.... j • "" -.1 r h '"RESOLUCION N°:
FC


